
Ambassadors FC Praha, Soukenická 1193/15,110 00 Praha 1
tel.: +420-721-310-247, email: l.kozak@ambassadors.cz, www.ambassadorspraha.cz

IČO: 04855655, Bankovní spojení: 115–2442840217/0100

Výroční zpráva za rok 2022
Ambassadors FC Praha

Identifikace organizace
Název: Ambassadors FC Praha
Sídlo: Soukenická 1193/15, Nové Město, 110 00 Praha 1
IČO: 04855655
Tel.: +420-721-310-247
E-mail: l.kozak@ambassadors.cz
Www: www.ambassadorspraha.cz
Právní forma: pobočný spolek
Spisová značka: L 64815 vedená u Městského soudu v Praze
Vznik: 9. 3. 2016
Mateřský spolek: Ambassadors Football Czech Republic, z. s., IČ: 26983257

se sídlem Soukenická 1193/15, Praha 1
ID klubu (FAČR): 10100071

Idea, poslání, důvod existence a cíle organizace

Fotbalový klub Ambassadors FC Praha sdružuje hráče do týmů a účastní se
fotbalových soutěží. Klub naplňuje poslání mateřského spolku Ambassadors Football
Czech Republic, z. s., v místě svého působení.

Vizí a posláním Ambassadors je předávat křesťanské hodnoty všem lidem
prostřednictvím fotbalových aktivit v České republice jako jsou fotbalové kluby,
kroužky, tábory a turnaje.

Orgány organizace
Statutární orgán: Předseda – Mgr. Lukáš Kozák
Nejvyšší orgán: Valná hromada
Řídící výbor: Tomáš Jeník, Lukáš Kozák, Jan Němeček, Marek Štěpán,

Martin Wagenknecht,
Kontrolní orgán: Kontrolní komise mateřského spolku Ambassadors Football

Czech Republic, z. s. - Pavlína Boháčková, Petr Kučera
Předseda kontrolní komise - Kryštof Rybáček

V roce 2022 došlo ke změně obsazení funkce předsedy klubu, kdy dne
12.03.2022 byl řádnou valnou hromadou zvolen Mgr. Lukáš Kozák. Jan
Němeček pokračuje jako ředitel hlavního spolku a jako člen řídícího výboru a
trenér našeho klubu. Složení kontrolního orgánu zůstalo beze změny.

Strana 1/3

mailto:info@ambassadors.cz
http://www.facebook.com/ambassadors.czech


Ambassadors FC Praha, Soukenická 1193/15,110 00 Praha 1
tel.: +420-721-310-247, email: l.kozak@ambassadors.cz, www.ambassadorspraha.cz

IČO: 04855655, Bankovní spojení: 115–2442840217/0100

Zpráva o činnosti organizace
Počet řádných členů klubu: 15
Počet sportovních členů klubu: 141
Počet členů bez sportovního členství: 45

Týmy klubu:

● Muži velký fotbal – hrající soutěž Pražského fotbalového svazu

● Muži malý fotbal - hrající soutěže PKFL a PRAMAKO

● Dorost (U19 a U17) - mimo tréninky hraje pouze přátelské zápasy

● Starší Žáci SOUTĚŽ (U15) - hrající soutěž Pražského fotbalového svazu

● Starší Žáci Vinohrady (U15) - mimo tréninky hraje pouze přátelské zápasy

● Mladší Žáci Vinohrady (U13) - mimo tréninky hraje pouze přátelské zápasy

● Mladší Žáci Braník (U13) - mimo tréninky hraje pouze přátelské zápasy

● Starší přípravka Vinohrady (U11) - mimo tréninky hraje pouze přátelské zápasy

● Mladší přípravka Vinohrady (U9) - mimo tréninky hraje pouze přátelské zápasy

Rok 2022 byl poznamenán změnou ve vedení klubu a hlavního spolku. Došlo k
vytvoření funkce šéftrenéra, kterým se stal Tomáš Jeník. Jsme velice vděční za to, že
se změny podařilo uchopit tím správným směrem a vedou k rozvoji naší činnosti.
Ambassadors patří k jedněm z mála neziskovým křesťanským organizacím, které
dokázali přejít do již 3. generace svého vedení.

Dalším tématem roku 2022 bylo hledání nových cest financování klubu kvůli nutnosti
nahradit zdroje, o které jsme kvůli personálním změnám a celospolečensky složité
ekonomické situaci přišli. V tomto úsilí je klub velice podporován ze strany hlavního
spolku, který organizoval úspěšnou fundraisingovou kampaň na portále Darujme.cz.
Podařilo se nalézt nové sponzory, individuální dárce i mimo tuto kampaň. Za obojí
jsme ze srdce vděčni Bohu. Hledání pokračuje i v roce 2023, abychom mohli svou
činnost dále rozvíjet, a tato snaha již přináší své další plody.

Jsme velice rádi, že můžeme dále rozšiřovat svou službu, kdy nám vzrostl počet
hráčů téměř k 200 ke konci roku 2022. Nárůst je znát především u soutěžního týmu
starších žáků (U15), ve kterém se vytvořil skutečně skvělý kolektiv a výsledky se
dostavují i na hřišti. O naše týmy přípravek je veliký zájem, který v kategorii U9 více
než dvakrát přesahuje naši kapacitu. Za to vše vděčíme především velkému
nasazení našich trenérů. Reagujeme na složitou situaci některých dětí a týmy

Strana 2/3



Ambassadors FC Praha, Soukenická 1193/15,110 00 Praha 1
tel.: +420-721-310-247, email: l.kozak@ambassadors.cz, www.ambassadorspraha.cz

IČO: 04855655, Bankovní spojení: 115–2442840217/0100

otevíráme pro ukrajinské uprchlíky, které finančně podporují i ostatní rodiče skrze
fond, za byl za tímto účelem zřízen.

Klub nezapomíná na budoucnost a do jeho činnosti se v roce 2022 zapojilo 5 nových
mladých vedoucích. Všichni trenéři zahájili rovněž svou cestu sebevzdělávání, kdy
všichni splnili minimální úroveň kurzů UEFA a získali tzv. Grassroots Leader
certifikát. Pouze díky kvalitním vedoucím může naše služba přetrvat a růst.

Na konci června se uskutečnil Ambaden, celoklubové setkání, bohužel
poznamenané extrémními teplotami dosahujícími 40 stupňů. I přes to dosáhl počet
hostů, dětí i dospělých téměř 80.

Poděkování patří především všem trenérům, členům vedení a dalším
dobrovolníkům, na kterých je činnost klubu postavena.

Děkujeme také našim partnerům a sponzorům, kteří při nás stojí i za této těžké
situace ekonomické, ale i lidské (s ohledem na válečný konflikt).

Spolupracující organizace k 31.12.2022:
Ambassadors Football Czech Republic, z.s., Fotbalová asociace České republiky,
Pražský fotbalový svaz, Praha Sportovní, Národní sportovní agentura, hlavní město
Praha, Evangelikální Aliance, Sbor Církve bratrské v Praze 1, Sbor Církve bratrské
v Praze 2, Křesťanské společenství Nymburk, SK Aritma Praha, TJ Sokol Královské
Vinohrady

Strana 3/3


